Confrons
tatio
quide

Probatio
per in-
strumene
ta.

les , utpote extrajudiciales , plene non probant.

Tom. V. Cc No-
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Notarius quoque personam dumtaxat publicam in-
duit in negotiis civilibus ad legis praescriptum ordi-
natis ; ast in criminalibus pro privato habendus est,

Boehmer. cit. Se&. I. cap. XI. §. CCXIV. , ubi
constitutionem criminalem Austriacam art. 17. alle-

gat.

Scripturis , nisi fuerint in judicio recognitae , vel a reo,
vel per teftes , vel ex comparatione litterarum caute suse
‘cipienda , nulla vis probandi ineft : itaque hoc probationis
genus eamdem vim ac poteflatem in criminalibus habet,
quae confessioni judiciali , vel extrajudiciali , vel teftibus
debetur , Benjamim Carrard Jarisprudence Criminelle tom. II.

cap. IV, (Inft. de obligat, et a&. Tit. XVIIL §. XII. Not. ).
§. XIV.

De semi- Haec cum ita sint , illud plane conficitur ,
ena t . . . o ege
atiiecting grobatlones , quas vocant semiplenas , utut in civili-

libus  bus, invita veluti jurisprudentia, admittantur ( Inst.

probatio= de obligat. et act. "Tit. XVIL. §. IIL ), in criminali-
bus fidem plenam non facere, nec umquam , veris
probationibus cessantibus, satis esse ad rei condem-
nationem, Ord. lib. 3. tit. §2. in princ. ibi: E 7s-
20 ha lugar assim nos feites civeis como mos crimes
civilmente intentados.

Bene, et ad rem summus Cujacius ad tit. Cod. Ad leg,
Jul. majeft. ait : Errant , qui unum testem affirmant esse
probationem semiplenam , ut loguuntur , qued hoc argumento
probant. Duo , inguiant , testes faciunt plenam probationcm :
ergo unus semiplenam. Sed hacc colleflio est witiosa, et cademn
atque s diceres : dus perﬁciunt numerum 5 ergo unus , aut
unum est numcrus imperfellus o aut semiplenas , quod est fal-
sum. Nam unum mon poicst dici numerus. Et praeterea ut ve-
ritas , ita probatio scindi non petest ; quac non est plena veri-
tas, est planc falsitas , non semiveritas. Sic quac mon ¢st ple-
na probatio , plane nulla prebatio est. Denique JCti non nove-
runt allam  probationem semiplenam (Inft. de obligat. et
act. Tit. XVI §. 1II. Not.), Videndus omnino M. de Bicl-
feld Erud. Compl. Lib. 1. cap. XXIII, §. XIV. XV .

§. .
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§. XV.

De tortura , hoc est , interrogationibus judi- pe pros

cialibus , quibus graviorum criminum rei , vel testes
per varios corporis cruciatus ad dicendam veritatem
adiguntur , nihil est, quod dicamus; cum nulla inde
legitima probatio elici possit , quinimmo illius usus
tamquam barbarus et injustus omnino e foris chris-